ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 12 августа 2015 года № 568

Об утверждении Порядка проведения централизованных закупок

В соответствии со статьей 10 Закона Кыргызской Республики "О государственных закупках" Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения централизованных закупок согласно приложению.

2. Определить Департамент государственных закупок при Министерстве финансов Кыргызской Республики уполномоченным органом по проведению централизованных закупок.

3. Департаменту государственных закупок при Министерстве финансов Кыргызской Республики:

- в месячный срок решить организационно-технические вопросы по организации централизованных закупок;

- определить перечень товаров, работ и услуг, по которым проводятся централизованные закупки согласно поданным заявкам министерств, административных ведомств и органов местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел финансов и кредитной политики Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление Правительства Кыргызской Республики вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 18 августа 2015 года № 78

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	Т.Сариев